
1 

 

Z Á P I S 

z první schůze zastupitelstva obce Vítkovice konané 

dne 21.2.2024 na Obecním úřadě ve Vítkovicích od 17.00 hodin. 

 

 

Přítomno členů zastupitelstva:   9                                          občanů: 13 

   
Ověřovatelé: Milan Rychtr  

                         Roman Vrána                      

              
Zapisovatel: Miroslav Vancl 

 

Schválení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 
 

Návrh pí. Navrátilové 

schválit změnu programu, a to přesun bod č. 14 ( Projednání dalšího směřování 

ZŠ, MŠ a ubytovny) na program jednání jako bod č. 1.  

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

……………………………………………………………………………… 

Program jednání: Kontrola plnění usnesení jejichž termín prošel. 
 

1)Projednání dalšího směřování ZŠ, MŠ a ubytovny  

2)Uzavření kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a. s.  

    o prodeji pozemků  pod trafostanicí (záměr prodeje pozemků byl řádně       

    zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Vítkovice v době od 20.12.2023 

    do 5.1.2024) 

3) Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva  

    k majetku a o zřízení věcného práva o převodu pozemků v katastrálním       

    území Vítkovice v Krkonoších 

4) Schválení uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě se společností ČEZ   

     Distribuce, a. s.   –   vybudování trafostanice (záměr) 



2 

 

5) Schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na spolufinancování      

    Pečovatelské služby Jilemnice na rok 2024 

6) Žádost SDH Vítkovice o poskytnutí finančního daru na dětský maškarní    

    Karneval 

7) Odstoupení od čerpání podpory z Národního programu Životní prostředí 

      – oprava cesty Janova Hora 

8) Schválení založení nového společenství obcí na území ORP Jilemnice pod      

    názvem  Jilemnicko – společenství obcí a vstup obce do tohoto společenství    

    obcí. 

9) Schválení Smlouvy o vytvoření společenství obcí pod názvem Jilemnicko  

       – společenství obcí 

10) Návrh Roštejnských o uzavření nájemní smlouvy na budovu bývalé ČOV    

     Vítkovice se společností Služby Vítkovice, s. r. o. 

11) Schválení podání žádosti v rámci Výzvy č. 8/2023 Národního programu    

      Životní prostředí na projekt „Vytvoření propagačního materiálu 

      ve Vítkovicích 2023“ 

12) Schválení výběrové komise na výběrové řízení dodavatele požárního   

      přívěsu pro hasiče 

13) Seznámení s finančním vyčíslením výkopových prací na propojení  

      Jizerka - Aldrov včetně materiálu 

14) Seznámení s nájemní smlouvou mezi Sužbami Vítkovice s.r.o. 

      a Melidou a.s. 
                                 
                                
Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje program jednání, bod 1 až 14. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

………………………………………………………………………………… 
 

1)Projednání dalšího směřování ZŠ, MŠ a ubytovny.  

 

- V současné době obec Vítkovice podporuje provoz školy a školky i přes malý 

počet dětí a to převážně finančně.  A dále se pokusí po vzájemné dohodě 

zastupitelů zachovat provoz školy a školky v obci.    

 

Usnesení č. 1/24 bylo vzato na vědomí. 

…………………………………………………………………………………… 
 

 



3 

 

2) Schválení uzavření smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. o prodeji    

     pozemků pod trafostanicí. 

    Záměr prodeje  byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu    

    Vítkovice v době od 20.12.2023 do 5.1.2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje uzavření smlouvy se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 2/24 bylo schváleno.  

………………………………………………………………………………… 
3) Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva  

    k majetku a o zřízení věcného práva o převodu pozemků p.č. 14, 555/1,  

   555/2, 555/3 v katastrálním území Vítkovice v Krkonoších 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku o zřízení věcného práva o 

převodu pozemků v katastrálním území Vítkovice v Krkonoších.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 3/24 bylo schváleno.  

…………………………………………………………………………………… 

 

4) Schválení záměru uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě se společností    

ČEZ Distribuce, a. s.   –   vybudování trafostanice. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje záměr uzavřít 

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 4/24 bylo schváleno.   



4 

 

………………………………………………………………………………… 

5) Schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na spolufinancování      

    Pečovatelské služby Jilemnice na rok 2024. Na rok 2024 je počítáno    

    s částkou 75,05 Kč na jednoho obyvatele. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na spolufinancování Pečovatelské služby 

Jilemnice na rok 2024.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 5/24 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 

 

6) Žádost SDH Vítkovice o poskytnutí finančního daru na dětský maškarní    

    Karneval ve výši 10.000,-Kč.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje poskytnutí daru na 

dětský maškarní karneval ve výši 10.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 6/24 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 
 

7) Odstoupení od čerpání podpory z Národního programu Životní prostředí 

      – oprava cesty Janova Hora z důvodu nesouhlasu majitele pozemku p.č. 

1863/18, 1863/2, k.ú. Vítkovice v Krkonoších, pana Karbusického jakožto 

jednatele společnosti Farmy Hucul s.r.o. s realizací akce.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje odstoupení od čerpání 

podpory z Národního programu Životního prostředí Výzvy č. 9/2022 v rámci 

projektu „Obnova místní infrastruktury ve Vítkovicích – ETAPA 2023 

(JANOVA HORA), která byla stanovena ve výši 85% uznatelných nákladů na  

realizaci akce.  

 

 



5 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 0 

Proti: 8 

zdržel se hlasování: 1 (Vancl) 

 

Usnesení č. 7/24 nebylo schváleno. 
 

Pověření starosty obce p. Vancla zjištěním sankcí vyplývající z nedodržení 

plánovaných metrů opravy komunikace. 

.………………………………………………………………………………….. 

8) Schválení založení nového společenství obcí na území ORP Jilemnice pod      

    názvem  Jilemnicko – společenství obcí a vstup obce do tohoto společenství    

    obcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje založení nového 

společenství obcí na území ORP Jilemnice pod názvem Jilemnicko – 

společenství obcí a vstup obce do tohoto společenství obcí.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

Proti: 0 

zdržel se hlasování: 1 (pí. Navrátilová)  
 

Usnesení č. 8/24 bylo schváleno 

………………………………………………………………………………… 
9) Schválení Smlouvy o vytvoření společenství obcí pod názvem Jilemnicko  

       – společenství obcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje předloženou Smlouvu 

o vytvoření společenství obcí pod názvem Jilemnicko – společenství obcí 

včetně přílohy č. 1 Stanovy Jilemnicko – společenství obcí a pověřuje starostu 

k jejímu podpisu.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

Proti: 0 

zdržel se hlasování: 1 (pí. Navrátilová)  

 

Usnesení č. 9/24 bylo schváleno. 
………………………………………………………………………………………… 

 



6 

 

10) Projednání  návrh Roštejnských o uzavření nájemní smlouvy na budovu   

      bývalé ČOV Vítkovice se společností Služby Vítkovice, s. r. o. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh Roštejnských o 

uzavření nájemní smlouvy se společností Služby Vítkovice, s. r. o. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 0 

proti: 9 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 10/24  nebylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 

 

11) Schválení podání žádosti v rámci Výzvy č. 8/2023 Národního programu    

      Životní prostředí na projekt „Vytvoření propagačního materiálu 

      ve Vítkovicích 2023“ 

 

- Výše podpory činí 85% z celkových nákladů způsobilých výdajů akce. 

- V rámci projektu budou vydány nebo aktualizovány informační materiály obce    

  Vítkovice formátu 440x690 a trhací mapy se zajímavostmi obce formátu A3 +   

  dle požadavků Výzvy.  
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje podání žádosti o 

podporu v rámci Výzvy č. 8/2023 z Národního programu Životní prostředí na 

projekt „Vytvoření propagačního materiálu ve Vítkovicích 2023“. Výše 

podpory činí 85% z celkových způsobilých nákladů akce, 15% bude hrazeno 

z rozpočtu obce pro rok 2024.  
 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 11/24 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 



7 

 

12) Schválení ustanovení a zřízení komise pro otevření a vyhodnocení obálek a 

vyhodnocení výběrové řízení dodavatele požárního přívěsu pro hasiče. Schválit 

jmenování výběrové komise ve složení Aneta Pospíšilová, Miroslav Vancl, 

Roman Vrána a schválit pověření starosty podepsáním smlouvy s vybraným 

dodavatelem.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje ustanovení a zřízení 

komise pro otevření a vyhodnocení obálek a vyhodnocení výběrové řízení 

dodavatele požárního přívěsu pro hasiče. Schvaluje jmenování výběrové komise 

ve složení Aneta Pospíšilová, Miroslav Vancl, Roman Vrána a schvaluje 

pověření starosty podepsáním smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 12/24 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 
 

13) Seznámení s finančním vyčíslením výkopových prací na propojení Jizerka – 

Aldrov včetně materiálu.  

 

p. Rychtr uvedl, že náklady Služby Vítkovice s.r.o. vyšli na 319.000,- Kč.,  

Obec Vítkovice na 180.000,- Kč   

 

Usnesení č. 13/24 vzato na vědomí. 

…………………………………………………………………………………… 
 

14) Seznámení s nájemní smlouvou mezi Službami Vítkovice s.r.o.  

      a Melidou a.s. 

 

Jednatelé společnosti Služby Vítkovice s.r.o. informovali ZO o sepsání a 

podpisu smlouvy upravující majetkové vztahy a provoz parkoviště na Horních 

Mísečkách. K dohodě došlo po několika měsících jednání za účasti právních 

zástupců obou společností.  

 

Usnesení č. 14/24 vzato na vědomí  

.………………………………………………………………………………… 
 

 

 



8 

 

Diskuse : 

 

- Pí. Seifertová učinila dotaz, zda budou u jejich domu pořízeny silniční 

retardéry a v jakém je to stádiu řešení. Starosta Vancl uvedl, že 

v současné době ještě žádost a dokumentaci na silniční retardéry 

nezpracoval a nepodal. Dále informoval, že žádost na silniční zrcadla je 

již podána a v řešení na odboru dopravy v Jilemnici. Dále zadal zhotovit 

projektovou dokumentaci na veřejné osvětlení k domu Seifertových. Co 

se týče retardérů, bude muset být zpracován projekt dopravním 

inženýrem, neboť vzhledem ke sklonu vozovky, může dojít k ohrožení 

BESIP. 

- Pí Navrátilová uvedla, jakožto předsedkyně kontrolního výboru, že 

zjistila administrativní chybu v listopadovém zápisu ZO. V čísle usnesení 

69/23, v bodu 11, špatně zapsáno schváleno, neschváleno. Starosta Vancl 

uvedl, že bude opraveno na příštím ZO a to usnesením.  
-  

- Ve Vítkovicích 21.2.2024 

 

Ověřovatelé: : Milan Rychtr 

                            Roman Vrána                      

 
                        

                                       
         Zapisovatel :  Miroslav Vancl 

 
                      
            Milan Rychtr                                       Miroslav Vancl 

            místostarosta                                                           starosta 

 

 
                       


